Republika ¢ Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhror pér Ankesa dhe Parashiresa
Lzborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 501/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Zyhdi Haziri dhe Ferki Xhaferi anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtares ligjore Fatjona Bekteshi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), me seli né& Prishting, pér shkak t& parregullsive gjaté rinumérimit t& fletévotimeve né
Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t&
Republikés s& Kosovés, t& mbajtura m& 06.10.2019, né seancén e panelit t& mbajtur me
24.11.2019, mori kéts:

VENDIM

L. PRANOHET pjesérisht e bazuar ankesa Anr.501/2019 e datés 22.11.2019, e paragitur nga
subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, URDHEROHET Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) - Qendra ¢ Numérimit dhe Rezultateve (QNR), q& 1 (nj&)
fletévotim né Vendvotimin 21 10B/01R, t& vler&sohet i pavlefshém, dhe i njgjti t& largohet nga
votat e vlefshme dhe rezultati pérfundimtar i publikuar me daté 07.11.2019.

II. REFUZOHET e pabazuar ankesa Anr.501/2019 e datss 22.1 1.2019, e paragitur nga subjekti
politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, n& pjesén q& ka kérkuar ankuesi qé né
Vendvotimin 2110B/01R, t& shpallet 1 (nj&) fletévotim i pavlefsh&ém.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 22.11.2019, ka pranuar ankesén Anr.501/2019 nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), né t& cilén pretendohet se mé daté 21.1 1.2019, rreth orés 19:00 ng Qendrén
¢ Numérimit dhe Rezultateve (QNR), gjaté procesit t& rinumérimit t€ votave, konkretisht né
Vendvotimin 2110B/01R, jané shpallur dy fletévotime t& viefshme ng kundérshtim me nenin 7 t&
Rregullés Zgjedhore 06/2013. N& njérin prej fletévotimeve t& kontestuar &sht€ shénuar shenja
“tik”, né katrorin e subjektit politik “NISMA”, mirépo brenda katrorit t& subjektit politik
“Jedinstvena Goranska Partija” (JGP), &sht& shénuar nj€ vizé. Ndérsa né fletévotimin tjetér t&
kontestuar brenda katrorit t& subjektit politik “NISMA?”, &shté shénuar shenja “tik”, kurse brenda
katrorit & subjektit politik “AAK-PSD”, &shté shénuar nj€¢ vizé né formé “tiky”. Ma tutje
parashtruesi i ankesés thekson se ményra se si ésht& béré ky shénjim i kétyre shenjave e béng t&
pavlefshém fletévotimin ng kuptim t& nenit 7 par.2 pika b) si dhe par.3 t& kétij neni t& Rregullss
Zgjedhore 06/2013 t& KQZ-sé, pasi g€ ky veprim e béné t& kontestueshém dhe t& pagarts
q¢llimin e votuesit sepse brenda nj& fletévotimi &shté votuar mé shumé se njé heré, andaj
kérkojmé& nga PZAP q€ 1€ urdhéroj KQZ-ng, q& t’i shpallg t& pavlefshme kéto fletévotime né

1



kuting e votimit 2110B/01R, dhe t& njejtit t& mos i pérfshijé né rezultatin pérfundimtar zgjedhor
t€ datés 07.11.2019. Si déshmi pér pretendimet e tyre ankesés i kané bashkangjitur kopjet e
fletévotimeve t& kontestuara.

NE€ pérgjigje né ankesé t& datés 23.11.2019, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve thekson se né
Vendvotimin 2110B/01R njé fletévotim &shts shpallur i vlefshém pér arsye se kemi vendimin e
PZAP-s¢ t& datés 19.11.2019 ku thoté se kur shihet q&llimi i qart& i votuesit, ai fletévotim t&
shpallet i vlefshém. Ndérsa né& rastin e dyté shihet se tek subjekti 112 ka shenjén tik kurse
subjekti 119 né katror ka shenjén piké.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& ankesés, vlerésimit t& pretendimeve ankimore, vlerésimit t& provés s&
bashkangjitur né ankes& dhe hetimit né& QNR n& kuptim t& nenit 105 paragrafi 1, dhe nenit 117
paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-sg, gjeti se:

Ankesa &shté pjesérisht e bazuar

Ankuesi ka paragitur pretendimin se ng kuptim té& nenit 105 paragrafi 1 t& LZP-s&, dhe nenit 8
par.1 t€ Rregullés Zgjedhore Nr.06/2013, brenda afatit ligjor ka paragitur ankesé, ku ka kérkuar
nga PZAP-i, ¢ kéto dy fletévotime né kuting e votimit 2110B/01R t& shpallen t& pavlefshme
sepse bien né kundérshtim me nenin 7 t& Rregullés Zgjedhore 06/2013.

Paneli né bazé t& konstatimit zyrtar nga ekipi hetimor i PZAP-s&, vérteton se géndron
pretendimi i ankuesit sa i pérkets pjesés se né Vendvotimin 2110B/01R €shté shpallur njg
fletévotim i vlefshém né& kundérshtim me nenin 7 t& Rregullés Zgjedhore 06/2013, pasi qé né
fletévotimin e kontestuar &shté shénuar shenja “tik”, n& katrorin e subjektit politik “NISMA”,
ndérsa brenda katrorit t& subjektit politik “Jedinstvena Goranska Partija” (JGP), &sht¢ shénuar
njé vizg, dhe si té tillg t& njejtin Paneli e pranoj & bazuar sikur n& pikén -I- t& dispozitivit t& kétij
vendimi.

Paneli, me rastin e pranimit t& ankesés, ka formuar ekipin hetues dhe ka dérguar né QNR, pér t&
zhvilluar hetime né raport me pretendimet e cekura nga ankuesi. Pas pérfundimit t& hetimit ng
QNR, Paneli ka gjetur se nuk qéndron pretendimi i ankuesit sa j pérketé pjesés se né
Vendvotimin 2110B/01R &shté shpallur njé fletévotim i viefshém n& kundérshtim me nenin 7 t&
Rregullés Zgjedhore 06/2013, pasi q& né fletévotimin e kontestuar brenda katrorit t& subjektit
politik “NISMA” &shté shénuar shenja “tik”, kurse brenda katrorit t& subjektit politik “AAK-
PSD”, &sht& shénuar njé vizé né forms “tiku”, dhe késhtu né bazé t& konstatimit zyrtar nga ekipi
hetimor i PZAP-sg, &shte konstatuar se brenda kutisé s& votimit 2110B/01R konkretisht n&
dengun e fletévotimeve t& viefshme t& subjektit politik NISMA&AKR&PD, nuk &shte gjetur
asnj€ fletévotim i tille si¢ pretendohet né ankes€, dhe t& njejtin Paneli e refuzoj t& pa bazuar
sikur né pikén -II- t& dispozitivit t& kétij vendimi.



PZAP-i, mé& qéllim t& evitimit t& kétyre I&shimeve t& larté cekura vendimin e ka bazuar né nenin
119 paragrafi 5 t& LZP-s&, ku parashihet se, “PZAP-i mundet qé sipas vendimit té tij té shqyrtoj
¢céshije té cilat pérndryshe jané nén Juridiksionin e tij kur kjo éshté rrepiésishté e domosdoshme
pér 1€ parandaluar padrejtési serioze”, lidhur me nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Rezultati q& del nga pavlefshméria e fletévotimit t& vendosur si né pikén -II-, t& dispozitivit &
kétij vendimi, e t& cilin fletévotim e gjeni t& bashkangjitur né k&t vendim, duhet & largohet nga

votat e vlefshme dhe rezultati pérfundimtar i publikuar me daté 07.11.2019.

Nga sa u tha mé sipér e né kuptim t& nenit 117 dhe nenit 118.1 t& LZP-s&, Paneli vendosi si ng&

dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 501/2019 mé datén 24.11.2019
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